ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v đảm bảo các hoạt động trong dịp

nghỉ Tết dương lịch 2026

Nam Gia Nghĩa, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể phường;
- Các phòng chuyên môn, trung tâm thuộc UBND phường;
- Công an phường;
- Ban Chỉ huy quân sự phường;
- Các đơn vị trường học;
- Các Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 10014/UBND-KGVX, ngày 30/12/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc đảm bảo các hoạt động trong dịp nghỉ Tết dương
lịch 2026. Nhằm đảm bảo cho Nhân dân trên địa bàn phường đón Tết Dương lịch
an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội,
an toàn giao thông, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị, Ủy ban nhân dân
phường Nam Gia Nghĩa yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số
nội dung sau:

1. Các phòng chuyên môn, trung tâm thuộc UBND phường
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao

thông, phòng, chống các hành vi vi phạm pháp luật trong dịp Tết Dương lịch 2026.

- Tăng cường tuyên truyền gắn với sự kiện chính trị trọng đại của đất nước:
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; tết
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và Lễ hội Xuân năm 2026.

- Phát động phong trào tổng vệ sinh môi trường, trồng và chăm sóc hoa, cây
xanh; nhân rộng các mô hình hay, cách làm hiệu quả, góp phần xây dựng nếp sống
văn minh đô thị tại cơ quan, đơn vị.

2. Giao Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường
- Tổ chức treo cờ Tổ quốc, phướn, băng rôn tuyên truyền tại các tuyến

đường, khu vực trung tâm, trụ sở các cơ quan, đơn vị đảm bảo trang trọng, đúng
quy định.

- Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải các tin, bài tuyên truyền
trên Trang thông tin điện tử và các nền tảng mạng xã hội chính thức của phường.

HỎA TỐC

2

- Chủ trì kiểm tra, rà soát và tổ chức tháo dỡ các bảng quảng cáo, rao vặt,
băng rôn, pano trái phép (hoặc hết hạn) gây mất mỹ quan đô thị.

3. Công an phường, Ban Chỉ huy quân sự phường
- Chủ động xây dựng và triển khai phương án bảo đảm an ninh chính trị,

trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau thời gian nghỉ Tết Dương lịch 2026; tăng
cường tuần tra, kiểm soát tại các khu vực trọng điểm, nơi tập trung đông người.

- Phối hợp tổ chức lực lượng trực sẵn sàng chiến đấu, kịp thời xử lý các tình
huống phát sinh, không để xảy ra bị động, bất ngờ.

- Tăng cường công tác phòng, chống tội phạm, phòng cháy, chữa cháy;
kiểm tra, nhắc nhở việc chấp hành các quy định về sử dụng pháo, vật liệu nổ, công
cụ hỗ trợ theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp với các tổ dân phố, lực lượng an ninh cơ sở, dân quân tự vệ trong
công tác nắm tình hình địa bàn, tuyên truyền vận động Nhân dân nâng cao cảnh
giác, tích cực tham gia phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể phường
- Phối hợp trong công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và

Nhân dân thực hiện nghiêm các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của
Nhà nước trong dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành pháp luật về trật
tự an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy; không sử dụng pháo
trái phép; thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa trong dịp nghỉ Tết.

- Phối hợp tham gia các hoạt động ra quân tổng vệ sinh môi trường, chỉnh
trang đô thị, trồng và chăm sóc hoa, cây xanh, vận động Nhân dân treo cờ Tổ
quốc, giữ gìn cảnh quan môi trường.

- Phát huy vai trò giám sát và phản biện xã hội; kịp thời nắm bắt tâm tư,
nguyện vọng của Nhân dân; phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia
phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, góp phần giữ vững ổn định an ninh
chính trị, an toàn xã hội trên địa bàn phường.

5. Các đơn vị trường học, các tổ dân phố
- Chủ động triển khai công tác tuyên truyền; tổ chức treo băng rôn, khẩu

hiệu, bảng tin tuyên truyền; treo cờ Tổ quốc, phướn tại cổng trường, hội trường
tổ dân phố.

- Tăng cường vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan, giữ gìn môi trường
sáng – xanh – sạch – đẹp. Tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh tại khu dân cư, các tổ
dân phố, đường làng, ngõ xóm; tổ chức trồng, chăm sóc hoa, cây xanh, chỉnh trang
cảnh quan tại đơn vị, khu dân cư.

3

- Vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, thay mới cờ đã bạc màu, rách nát tại
các tuyến đường, khu dân cư, hội trường tổ dân phố từ ngày 31/12/2025 đến hết
ngày 04/01/2026;

Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa đề nghị các cơ quan, đơn vị và
các tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện; nếu có khó khăn vướng mắc đề
nghị báo cáo về UBND phường (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để xem xét, chỉ
đạo./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng ủy phường;
- TT. HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- LĐ VP;
- Trang Thông tin điện tử (đ/t);
- Lưu VT, VHXH(y).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:32:32+0700
	Lâm Đồng
	Lê Hà Sơn<sonlh.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:59:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Lê Văn Thịnh<thinhlv.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:15:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:15:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T13:15:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!